Zwrot „nie przekraczać granic uczciwego komentarza” oznaczał, że wypowiedź nie powinna być wroga, nieprzyjazna,

¹⁸ H. Potter, dz. cyt., s. 422.

¹⁹ J. Sawicki, *Ochrona czci a wolność krytyki*, Warszawa 1956, s. 23.

²⁰ Tamże, s. 58.

²¹ *Stockdale v. Hansard* [1839] (9 Ad & El 1).

²² The Parliamentary Papers Act uchwalony 14 kwietnia 1840 r. (3 & 4 Vict., c. 9).

²³ W.R. Anson, *The Law and Custom of the Constitution*, Oxford 1935, s. 303.

²⁴ W 1868 r. została wydana pierwsza decyzja sądu uznająca uprzywilejowaną rolę dokumentów urzędowych. Zob. E. Jenks, dz. cyt., s. 317.

²⁵ H. Potter, dz. cyt., s. 419.

²⁶ *Dibini v. Swan* [1793] (1 Esp 27).